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Prieš klojant panelius rekomenduojama surūšiuoti juos pagal pageidaujamą 
medienos struktūrą ir, jei reikia, pagal spalvinius niuansus. Atidarytą paketą 
nedelsiant sunaudokite!

Klojimas: Rekomendacija: Klokite panelius išilgine kryptimi link pagrindinio 
šviesos šaltinio [11].

Kai sienos nelygios,  sienos liniją perteikite pirmajai panelių eilei ir 
atitinkamai supjaustykite panelius. Prieš klojant pamatuokite patalpos ilgį. 
Jei paskutinė panelių eilė turėtų mažesnį negu 5 cm plotį, reikia likusį plotį 
taip lygiai išdalinti pirmajai ir paskutiniajai panelių eilei, kad abi eilės būtų 
išpjautos to paties panelių pločio.

Pradėti kloti kairiame patalpos kampe. Pirmąjį panelį dėti su kaiščio puse prie 
sienos, ir su pleištais užtvirtinti atstumą nuo kraštų. Būtinai išlaikyti 12 – 15 mm
atstumą nuo kraštų (išsitempimo siūlė) iki sienos, šildymo vamzdžių, 
laikančiųjų atramų, durų stabdiklių ir t.t. [12].

Antrą panelį priekine puse (trumpoji pusė)  30° kampu įkišti į jau gulinčio 
pirmojo panelio išpjovos profilį [13] ir tada padėti lygiai ant grindų. Atkreipti 
dėmesį, kad išilginiai kantai yra gairiniai, nėra jokio iškrypimo, ir sudaro lygią 
liniją. Tai yra  būtina, kad dedant 2-ą eilę, panelius būtų galima įdėti
be siūlių į išilginius profilius. 

Sekantys paneliai pridedami iki 1-os eilės pabaigos.

Paskutinįjį eilės panelį [14] pjauti/taikyti taip kad tiktų ir sukti 180°, dekoratyvi
pusė į viršų šalia jau esančios eilės (išpjova prie išpjovos) ir pridėti prie sienos. 
Priekinėje pusėje žūrėti, kad būtų 12 – 15 mm atstumas nuo kraštų. Pažymėti 
panelių ilgį ir nupjauti. Norint išvengti kraštų atplyšimų, reiktų pjauti su 
elektriniu ar rankiniu diskiniu pjūklu dekoratyviąją pusę laikant apačioj. Be to 
pjauti nuo panelio viršutinės dalies. Kiekvieną naują eilę pradėti likučiu
(mažiausiai 20 cm ilgio) anksčiau ėjusios eilės.

Antrąją eilę pradėti su puse panelio, arba su likučiu pirmos eilės [15, 16]. 
Reikia atkreipti dėmesį, kad panelis nėra mažesnis negu 30 cm ir neilgesnis 
negu  95 cm. Siūlių perkėlimas iš vienos eilės į kitą  (skersinis siūlių perkėlimas) 
turi būti priklausomai nuo aplinkybių mažiausiai 30 cm.

Antros eilės panelį dėti taip, kad panelių ilgosios pusės 1-os ir 2-os eilės 
gulėtų paraleliai virš viena kitos, bet nebūtų įspaustos [16]. Tai yra kaištinė 
2-os eilės pusė guli ant 1-os eilės  išpjovos pusės. Prieš įspaudant kitus 
panelius, sudėti iki 2-os eilės pabaigos. Čia dirbti toliau kaip 1-oje eilėje 
[17, 18].

Jei 2-a sukomplektuota eilė jau guli šalia 1-os eilės, tai ji už kairiosios pusės 
pakeliama apie 3 - 4 cm prie patalpos išilginės pusės (kaiščio pusė) [19].

Pakeltoje vietoje 2-os eilės  panelių kaiščiai įsistumia į 1-os eilės išpjovą. Vėl 
padėjus panelius užsifiksuoja jungtis. Šį veiksmą pakartoti išilgai visai 2-ai eilei 
(užtrauktuko metodas), iki 1-os ir 2-os eilės išklojama viena su kita be siūlių 
ir aukščio skirtumo. Jungiant pirmąją ir antrąją eilę, būtinai atkreipti dėmesį 
į tai, kad paneliai išilgai klojami be perkėlimų. Kitų eilių klojimo eiga kaip ir 
2-os eilės tokia pat atsižvelgiant į pakankamus  skersinių siūlių skirtumus [20].

Klojant paviršius ilgesnius negu 8 m, arba platesnius, arba stipriai kampuotose
patalpose būtinos besiplečiančios siūlės (mažiausiai 2 cm pločio) [21]. Tik tada 
grindys gali atitinkamai priklausomai nuo klimatinių pakitimų plėstis, arba 
susitraukti. Atkreipkite dėmesį taip pat į tai, kai klojamos pereinamos 
patalpos. Šiuo atveju turi būti plotų  klojimas durų staktų srityje baigiamas. 
Judančios siūlės gali būti kvalifikuotai uždengiamos atitinkamais profiliais.
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Šildymo vamzdžiams gręžiamos angos, kurios 3 cm didesnės negu vamzdžio 
skersmuo. „Tinkamas gabalėlį“ išpjauti, patepti klijais, pritaikyti ir su kaiščiu 
fiksuoti, kol klijai sutvirtės. Tada tuščias erdves dengti šildymo sistemos 
jungėmis [22, 23, 24].

Medinių durų rėmus tiek sutrumpinti, kad po jomis tilptų panelis su žingsnių 
izoliacine medžiaga įskaitant 2 – 3 mm atstumą [25, 26].

Išklojus pašalinti kaiščius atstumui tvirtinti [28].

Puikiai pabaigai tvirtinkite grindjuosčių apkabas  40 – 50 cm atstumu  prie 
sienos ir įkiškite, tinkamai supjautas grindjuostes [29].

Valymas ir priežiūra
Neprikibusį purvą pašalinti šluojant arba su su kietoms dangoms tinkamu 
dulkių siurbliu [30].

Einamajam valymui naudoti tik laminato gamintojo rekomenduojamas 
valymo priemonę. Politūra ir valiklis su priežiūros priedais kaip vaškas, aliejus 
ir kt. Netinka laminato grindinių paviršių priežiūrai. Laminato dindis negalima 
polruoti [30].

Paliktus nešvarumus vaikščiojant ir purvą šluostyti su gerai išgręžtu nelašančiu 
skuduru. Bet kokiomis aplinkybėmis vengti stovinčios drėgmės [31]!

Ypač atsargiai elgtis su ant laminato stovinčiais gėlių puodais, Vazomis ir 
kt. Čia būtinai naudokite vandens nepraleidžiantį dėklą. Tvirtai įsigėrusius 
nešvarumus atitinkamuose taškuose valyti ir šalinti tinkamu purškiamu 
valikliu arba acetonu. Papildomus sandarinimus netaikyti laminato grindų 
paviršiams.

Dėmesio! Saugoti grindis nuo įbrėžimo arba įspaudimų! Įėjimo vietose
padėti pakankamai didelį kilimą surinkti purvui.

Baldų kojos iš medienos, metalo ar plastmasės turi būti padengiamos 
veltinio gabalėliais. Biuruose naudoti tik kėdes su minkštais ritinėliais pagal 
(DIN 12529) [32] arba padėti įprastinį pirktą kilimą purvui surinkti. 
Laikydamiesi šių nurodymų, prailginsite  laminato laikymą ir visas garantinės 
pretenzijos.


